¹ *Add. m. 3C in margine Ant.* Ave, grátia

² *Intellige* novi

³ *Orig. del.*

⁴ *Add. m. 1.*

⁵ *Add. m. 3C in margine Ant.* Adórna

⁶ *Intellige* repelléndas

⁷ *Corr. m. 1. de* formídinem

⁸ *Add. m. 1.*

perdat de cunctis habitatiõibus colentiũ Deum, de basilicis, de dõmibus, de ángulis, de léctulis, de refectõriis, de univõrsis locis, in quibuscũque Deo famulãntes hábitant et requiẽscunt, dõrmiunt, vígilant, ámbulant · et consístunt; non váleat ámplius inquietãre · vel pavõrem immíttere super illos, quos chrísmatis tui úntio fecit esse munítos. Benedíco te, creatúra ceræ, in nómine Dõmini, Dei nostri, et sanctæ Trinitátis, ut sis exterminãtio diáboli, et õmniũ contubernãliũ eius. Per eum, qui vivit ... in unitãte.

12. [Præfatio:] Per ómnia sæcula **132'** sæculõrum. Dõminus vobíscum. Sursum corda. Grátias agãmus Dõmino.

Uet iustum est, æquum et salutãre. Quia per sereníssimam ac placidíssimam stellam, Genitrícem tuam, cuius sacratíssimum nomen per ineffãbile méritum stella maris interpretãtur, humãnum genus illuminãre dignãtus es; pro hoc máxime gãudio hodiérna die ovãntes, et ídeo in nostris mánibus venerãbiliter cãndelas ferẽtes, et incessãbili voce clamãntes, ut pro dulcíssimo amõre · et clementíssima intercessiõne tuæ Genitrícis, dignæ semper Vírginis nos, indignos, sed tamen pretiõso sãguine tuo redẽmptos, te, ætérno ac lúmine vero fãcias clemẽter pérfrui. Per.

13. *Alia oratio:*

OMNÍPOTENS, sempitérne Deus, qui per Móysen, fãmulum tuum puríssimum ólei liquõrem, ad luminãria ante conspéctum tuum iúgiter consignãnda, præparãre iussísti: benedictiõnis tuæ grátiam super hos cæreos benígnus infúnde, quãtenus sic adminístrent lumen extérius, ut, te donãnte, lumen Spíritus in nostris non desit m...entibus¹ intérius. Per.

14. *Illã dictã, incipiat cantor antiphonã:*²

Lumen ad revelatiõnem gẽntiũ, et glóriã plebis tuæ, Israel. [Ps.] Nunc dimíttis servum tuum, Dõmine. Quia vidérunt. Quod parãsti.

15. *Et sic cantetur mutuãtim, et interim candelæ accendantur. [Oratio:]*

ILLÚMINA, quæsumus, Dõmine, pópulum tuum, **132'** et splendõre glóriæ cor eius semper accẽde, ut Salvatórem suum et incessãnter agnõscat, et verãciter apprehẽdat. Dõminum nostrum.

16. *Tunc accedant duo presbyteri, et tollant capsã cum reliquiis, incipiente sacerdote antiphonã:*

Senex púerum portãbat.

17. *Et tunc redeant inde. Quã finita, incipiant duo clerici hos versus:*¹

¹ *Rasura inter*

² *Non deletur rubrica originalis, sed inseritur a m. 3C alia, ordinis recentioris carimonia: Quã finita, aspergat cum aquã benedictã, et turificet, et accipiens manu sua, accendat candelã, cantans hanc antiphonã: Lumen. Nunc dimíttis, per omnes versus, reciprocando antiphonã: Lumen. Sequitur oratio: Illúmina.*

1. *Lætetur omne sæculum,
veritati rédditum,²
diéi penset prétium,
retráctet mystérium:
templo Deus pro hómine
præséntatur hódie.*
2. *Magnus⁶ ante luciferum
et mundi princípium
sit parvus, sit⁷ infántulus,
verus, non phantásticus,
ex custódia,⁸ Virgine
natus⁹ est mirífice.*
3. *Dives rex sine témpore,
sit¹⁶ pauper in témpore,
cali sedens palátio,
náscurtur¹⁷ in stábulo,
Virgo Mater et báiuula,†,
nulla ibi áltera.*
8. *In templo mater púerum
læta ducit plúrimum,
præséntat Deo Fílium, **133**†
Dóminum ipsum³ ínclytum,
colúmbas atque túrtures
offért Deo simplices.⁴*
9. *In colúmba diléctio,
mútu¹⁰ perpétuo,
in túrture est cástitas
gemináque sánctitas,
quia hæc¹¹ Virgo méruit,
hæc offérre débuit.*
10. *Hunc Símeon ut áspicit,
unctis ulnis accéperit.¹⁸
Dimítte, dicit, Dómine,
me in pace hódie,
vidérunt mei óculi¹⁹
salutáre Dómini.*
15. *Hoc lumen cor illúminet,
et hoc corpus rútilet,
ut mente atque corpore
claræ factaque⁵ óptime
laudétis Deum plénius
vestris in opéribus.*
16. *Hoc lúmine castíssima,
Génitrix gloriosíssima,¹²
hoc lumen ventre prótulit,¹³
hoc intácta p[é]perit,
istud ad exéplum¹⁴ détulit,
Símeon hoc éxtulit.¹⁵*
17. *Hoc lumen est altíssimus
summi Patris Fílius,
puer iste tenérrimus
Deus est integérrimus,²⁰
diérum antiquíssimus,
primus et novíssimus.*

¹ Non deletur rubrica originalis, sed inseritur a m. 3C alia, ordinis recentioris cærimonia: Post orationem: Aspérges. Exeunte processione, responsorium: Gaude, María, et dum pervenerint ad ecclesiam, sequitur antiphona, et oratio de patrono ecclesiæ. In reversione hymnus: Quod chorus, et dum pervenerint ad ecclesiam, versiculus: Respónsum accépit. Oratio: Da, quæsumus, Dómine, pópulo tuo inviolabíliter. Intrante vero processione, unus de chorariis incipiat antiphonam: Cum indúcerent. Alii: Benedíctus, sine Glória Patri, et sic intrent ad ecclesiam. Missa vero agatur sollempniter ordine suo.

² AH (Codex Cremifanensis 309 sæculi XII/XIII) veritátis réditum

³ AH ipsum Deum

⁴ AH súpplices

⁵ AH clarefácti

⁶ Rasura

⁷ AH fit ... fit

⁸ AH coní. ex, sed iuxta codicem Cremifanensem et — casta Dei

⁹ AH factus

¹⁰ AH coní. mútua, in codice tamen Cremifanensi mútu^o, ut etiam supra

¹¹ AH hæc quia

¹² AH digníssima

¹³ AH pértulit

¹⁴ AH templum

¹⁵ Strophæ 16–17. in AH ordine converso sunt.

¹⁶ AH fit

¹⁷ AH coní., sed iuxta codicem Cremifanensem nascétur

¹⁸ AH iustus ulnis áccipit

¹⁹ AH óculi mei

²⁰ AH intérminus

4. *Nutritur, qui vivificat,
crescit, qui magnificat,
datis obædit légibus,
súbditus paréntibus,
Deus, creátor ómnium,
iussa complet ómnium.*¹
5. *Mira hæc dispensátio,
mira est⁵ dignátio:
non lucens, sed lucíbilis,
Deus invisibilis
vidétur in præsépio,
Virginis in g[r]émio.*
6. *Legem servat piíssimus,⁷
ne<c> óblat[r]et impius,
sicut in lege scribitur:
infans circumcíditur,
servántur dies próvide,
et contemplántur⁸ hódie.*
7. *María, sancta fémina
Virgo integérrima,
nullis tacta excéssibus,
nihil debet légibus:
iussa servat · legália,
pro peccátis hábita.*
11. *Parátum omni pópulo
longínquo et ex próximo
ómnium lumen géntium,
grátia et præmium,
lumen et plebis <et> glória
Israel non módica.*
12. *Omnes gentes, accédite,
cérnite et créдите:
lumen inaccessible,
lumen invisibile
appáret et illúminat,
et in templo rútilat.*
13. *Vidéte, omnes pópuli,
ómnibus quia Deum,⁹
lumen, Deum¹⁰ de lúmine
accurréntes <as>sumite,
accédite, precámini
et illuminámini.*
14. *Per te¹² lumen in córdibus
hoc diébus ómnibus
lúceat, corpus áctibus,
ferte lumen mánibus,
cándelas lumen¹³ <u>téneant,
ut obscúra péreant.*
18. *Quibus te, Virgo, láudibus
éfferam² in tálibus:
meus³ nescit sermo, déficit,
stupor sensum éximit,
fil[i]um hebes,⁴ Dómina,
non per viri ópera.*
19. *Moti sunt dialé[c]tici,
victi sunt hæretici,
concúbuit, si[c] péperit:
syllogísmus périit,
mundána sapiéntia
victa est⁶ a fémina.*
20. *Sion, adórna thálamum,
et inténde **133**I cánticum,
surge, appáre fúlgide,
Christum regem súscipe,
quem Mater Virgo¹¹ génuít,
Virgo Mater péperit.*
- Letétur omne.*